
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250363741471350340 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2024/6847Q

Día:   10/10/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/6847Q.
Aprobación, si procede, del borrador de las actas de las sesiones celebradas los días 5 y 

20  de septiembre de 2024.

2. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2024/6112V.
Aprobación del proyecto de “Carril bici en Miranda de Ebro. Actuación 2.- Carril bici e 

itinerario peatonal Urbanización Los Corrales”, declaración de utilidad pública y necesidad de 
ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de su expropiación.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/6750B.
Aprobación inicial del modificado de Créditos 21/2024: Créditos Extraordinarios y 

Suplementos de Crédito.

4. TRIBUTOS.
Referencia: 2024/6409S.
Aprobación provisional de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por la Prestación 

del servicio de recogida de basuras y residuos sólidos urbanos

5. TRIBUTOS.
Referencia: 2024/6409S.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del 

Impuesto sobre Bienes Inmuebles.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250363741471350340 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6. TRIBUTOS.
Referencia: 2024/6409S.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora del 

Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

7. PERSONAL.
Referencia: 2020/198Q.
Resolución del recurso potestativo de reposición interpuesto por el delegado sindical de 

Unión General de Trabajadores (UGT) contra la publicación del BOP Burgos de fecha 19 de 
junio de 2024.

8. PERSONAL.
Referencia: 2020/198Q.
Resolución del recurso potestativo de reposición interpuesto por un funcionario en su 

nombre y en el del Sindicato Profesional de Policías Municipales de Castilla y León 
(SPPMCyL) contra la publicación del BOP Burgos de fecha 19 de junio de 2024.

9. CULTURA.
Referencia: 2024/6854T.
Fijación de las fiestas locales retribuidas y no recuperables de esta ciudad para el año 

2025.

10. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/6847Q.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

los meses de agosto y septiembre de 2024.

11. ALCALDÍA.
Referencia: 2024/6847Q.
Ruegos y preguntas 

 
 

La Alcaldía, RESUELVE:
 
 
 Convocar la sesión Ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2024/6847Q de fecha 10 de 
octubre de 2024 a las 09:30 en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 7 de octubre de 2024

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 7 de octubre de 2024

El Secretario


		2024-10-07T14:02:29+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-10-07T13:49:36+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-10-07T14:02:25+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




